



**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE FREI PAULO**

APURAÇÃO DO VALOR DE MERCADO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: rol do art. 37, do Decreto Municipal nº 09/2024;

OBJETO: aquisição de materiais didáticos e de expediente para atender às necessidades do Município;

CARACTERIZAÇÃO DAS FONTES CONSULTADAS: Banco de Preço contratado pelo Município, contratações de outros órgãos e cotação com fornecedores.

MÉTODO ESTATÍSTICO APLICADO PARA APURAÇÃO DO VALOR ESTIMADO: mediana dos valores obtidos;

JUSTIFICATIVA PARA A METODOLOGIA ADOTADA: para a contratação pretendida o método de apuração pela mediana mostrou-se o mais adequado, visto que se enquadra perfeitamente ao valor praticado no mercado.

SÉRIE DE PREÇOS COLETADOS, INDICAÇÃO DO VALOR ESTIMADO E MEMÓRIA DE CÁLCULO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	BANCO DE PREÇOS	MÉDIA UNIT.	MÉDIA TOTAL (QTD X MED UNI)
1	ALINHAVO	UND	10	R\$ 116,15	R\$ 116,15	R\$ 1.161,50
2	AGENDA ANUAL 200 FOLHAS 200MMX275MM	UND	100	R\$ 44,36	R\$ 44,36	R\$ 4.436,00
3	ALMOFADA CARIMBO Nº2	UND	100	R\$ 15,25	R\$ 15,25	R\$ 1.525,00
4	ANOTE E COLE GRANDE 76X102MM AMARELO C/ 100 FOLHAS	BCO	400	R\$ 13,23	R\$ 13,23	R\$ 5.292,00
5	ANOTE E COLE MÉDIO 76X76 MM AMARELO C/100 FOLHAS	BCO	400	R\$ 5,93	R\$ 5,93	R\$ 2.372,00
6	APAGADOR COM CAIXINHA DEPOSITO	UND	1000	R\$ 12,32	R\$ 12,32	R\$ 12.320,00
7	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	60	R\$ 20,65	R\$ 20,65	R\$ 1.239,00
8	ARQUIVO MORTO (GRANDE) JUMBO 18MM +30MMX39MM	UND	600	R\$ 11,35	R\$ 11,35	R\$ 6.810,00
9	ARQUIVO MORTO PLASTICO 13MMX36MMX25MM	UND	400	R\$ 7,34	R\$ 7,34	R\$ 2.936,00
10	BALÃO DE ANIVERSARIO TAM 7 BOA	PCT	1500	R\$ 8,65	R\$ 8,65	R\$ 12.975,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE FREI PAULO

	QUALIDADE					
11	BALÃO DE ANIVERSARIO TAM 9 BOA QUALIDADE	PCT	1500	R\$ 11,59	R\$ 11,59	R\$ 17.385,00
12	BANDEIROLA JUNINA COLORIDA PLASTICA, 15CMX15CM EMBALAGEM C/100 UND	PCT	1000	R\$ 74,30	R\$ 74,30	R\$ 74.300,00
13	BARBANTE DE ALGODÃO 4/4 C 240M	UND	700	R\$ 33,87	R\$ 33,87	R\$ 23.709,00
14	BARBANTE DE RABO DE RATO 100MM	UND	600	R\$ 20,26	R\$ 20,26	R\$ 12.156,00
15	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA PT C/500G	PCT	800	R\$ 61,46	R\$ 61,46	R\$ 49.168,00
16	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA PT C/500G	PCT	800	R\$ 45,61	R\$ 45,61	R\$ 36.488,00
17	BATE BEG	UND	10	R\$ 22,29	R\$ 22,29	R\$ 222,90
18	BLOCO ADESIVO 38MMX50MM 4 UNIDADES DE 100	UND	350	R\$ 18,64	R\$ 18,64	R\$ 6.524,00
19	BLOCO ADESIVO 76MMX102MMC/100 FOLHAS	UND	350	R\$ 7,92	R\$ 7,92	R\$ 2.772,00
20	BOLICHE	UND	10	R\$ 90,33	R\$ 90,33	R\$ 903,30
21	BONECA JOYCE TEEN	UND	10	R\$ 25,69	R\$ 25,69	R\$ 256,90
22	BORRACHA PONTEIRA	UND	800	R\$ 4,23	R\$ 4,23	R\$ 3.384,00
23	BORRACHA RETANGULAR C/ CAPA	UND	2000	R\$ 1,22	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00
24	BRINQUEDO DINOS AUR SUPER NMODEL	UND	10	R\$ 125,86	R\$ 125,86	R\$ 1.258,60
25	BRINQUEDO ANIMAIS PLÁSTICO 6 PEÇAS	UND	10	R\$ 41,12	R\$ 41,12	R\$ 411,20
26	BRINQUEDO ANIMAIS PLÁSTICO 8 PEÇAS	UND	10	R\$ 38,63	R\$ 38,63	R\$ 386,30
27	BRINQUEDO ANIMAIS PORCO, VACA BOI LOON CAL	UND	10	R\$ 36,63	R\$ 36,63	R\$ 366,30
28	BRINQUEDO BOLO E CUBO DIVERTIDO 2 PEÇAS	UND	10	R\$ 54,99	R\$ 54,99	R\$ 549,90
29	BRINQUEDO CAIXA REGISTRADORA 22 PEÇAS	UND	10	R\$ 92,68	R\$ 92,68	R\$ 926,80



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE FREI PAULO

30	BRINQUEDO CARRINHO DE PLÁSTICO C MOTOR A FRICÇÃO 4 PEÇAS	UND	10	R\$ 21,05	R\$ 21,05	R\$ 210,50
31	BRINQUEDO EDUCATIVO COM PEÇAS DE ENCAIXE LIVRO 3 PECAS OCCUPATION	UND	10	R\$ 24,50	R\$ 24,50	R\$ 245,00
32	BRINQUEDO EDUCATIVO COM PEÇAS DE ENCAIXE LIVRO 3 PEÇAS VEGETAIS	UND	10	R\$ 56,91	R\$ 56,91	R\$ 569,10
33	BRINQUEDO EDUCATIVO LABIRINTO MULTIFUNCTION FARM BULDING BLOCKS 13 PECAS	UND	10	R\$ 72,30	R\$ 72,30	R\$ 723,00
34	BRINQUEDO ELEFANTE COM PEÇAS DE ENCAIXE	UND	10	R\$ 44,50	R\$ 44,50	R\$ 445,00
35	BRINQUEDO HORA DO LANCHE 13 PEÇAS	UND	10	R\$ 69,48	R\$ 69,48	R\$ 694,80
36	BRINQUEDO KIT PESCARIA	UND	10	R\$ 55,61	R\$ 55,61	R\$ 556,10
37	BRINQUEDO MASSINHA PARA MODELAR 12 PECAS	UND	10	R\$ 13,69	R\$ 13,69	R\$ 136,90
38	BRINQUEDO PARA EMPILHAR BRINCO COPO	UND	10	R\$ 43,32	R\$ 43,32	R\$ 433,20
39	BRINQUEDO PARQUE PET 8 PEÇAS	UND	10	R\$ 68,75	R\$ 68,75	R\$ 687,50
40	BRINQUEDO TRATOR PULL BACK	UND	10	R\$ 53,70	R\$ 53,70	R\$ 537,00
41	BRINQUEDO VEÍCULOS DE PLÁSTICO MOTOR A FRICÇÃO C 3PECAS	UND	10	R\$ 31,99	R\$ 31,99	R\$ 319,90
42	BROCHE PEQUENO C 100MM	PCT	200	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
43	BUMBINHO	UND	10	R\$ 19,93	R\$ 19,93	R\$ 199,30
44	CADERNO COM 10M CAPA FLEXIVEL C/ 200 FOLHAS	UND	1000	R\$ 50,09	R\$ 50,09	R\$ 50.090,00
45	CADERNO DE DESENHO TAMANHO A4 BLOCO GRANDE 275MM X 200MM	UND	1200	R\$ 49,41	R\$ 49,41	R\$ 59.292,00
46	CAIXA ORGANIZADORA BOX GRANDE DE ACRILICO	UND	100	R\$ 42,07	R\$ 42,07	R\$ 4.207,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE FREI PAULO

47	CALCULADORA MÉDIA	UND	200	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
48	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL E PRETA CX C/50 UND	CX	550	R\$ 47,69	R\$ 47,69	R\$ 26.229,50
49	CANETA HIDRACOR C/12 CORES	CX	500	R\$ 9,75	R\$ 9,75	R\$ 4.875,00
50	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO C/100 FRENTE E FUNDO	PCT	150	R\$ 37,94	R\$ 37,94	R\$ 5.691,00
51	CARBONO MANUSCRITO C/100 PRETO	CX	100	R\$ 45,84	R\$ 45,84	R\$ 4.584,00
52	CARIMBO ALFABÉTICO 26 LETRAS DIFERENTES	UND	10	R\$ 56,20	R\$ 56,20	R\$ 562,00
53	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO 2,5LX4,5C	UND	20	R\$ 42,33	R\$ 42,33	R\$ 846,60
54	CARIMBOS 28 PEÇAS	UND	10	R\$ 96,96	R\$ 96,96	R\$ 969,60
55	CARTOLINA ESCOLAR DIVERSAS CORES 120GR	UND	5000	R\$ 74,18	R\$ 74,18	R\$ 370.900,00
56	CHOCALHO DIVERTIDO	UND	10	R\$ 20,87	R\$ 20,87	R\$ 208,70
57	CLASSIFICADOR C/TRILHOS PLÁSTICO	UND	800	R\$ 12,39	R\$ 12,39	R\$ 9.912,00
58	CLIPES 2/0 C / 100 PEÇAS	CX	300	R\$ 25,67	R\$ 25,67	R\$ 7.701,00
59	CLIPES 3/0 C/500 PEÇAS	CX	400	R\$ 13,49	R\$ 13,49	R\$ 5.396,00
60	CLIPES 4/0 C/ 500 PEÇAS	CX	400	R\$ 12,95	R\$ 12,95	R\$ 5.180,00
61	CLIPES 8/0 C/170 PEÇAS	CX	500	R\$ 10,30	R\$ 10,30	R\$ 5.150,00
62	COLA BASTÃO 10G	UND	300	R\$ 5,65	R\$ 5,65	R\$ 1.695,00
63	COLA BRANCA 1KG	CX	150	R\$ 27,99	R\$ 27,99	R\$ 4.198,50
64	COLA BRANCA 90G	UND	200	R\$ 19,32	R\$ 19,32	R\$ 3.864,00
65	COLA GLITTER 23G	UND	600	R\$ 20,38	R\$ 20,38	R\$ 12.228,00
66	COLA P/ ISOPOR 90G	UND	600	R\$ 18,75	R\$ 18,75	R\$ 11.250,00
67	COLA PARA ISOPOR 500GR	UND	300	R\$ 19,11	R\$ 19,11	R\$ 5.733,00
68	CONTA PATOS	UND	10	R\$ 55,36	R\$ 55,36	R\$ 553,60
69	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	UND	300	R\$ 4,64	R\$ 4,64	R\$ 1.392,00
70	CUBO MAGICO TOY KING	UND	10	R\$ 33,45	R\$ 33,45	R\$ 334,50
71	DISCOS ESTRELADOS QUE MONTAM TUDO QUE VOCÊ IMAGINAR 200 PEÇAS	UND	10	R\$ 56,12	R\$ 56,12	R\$ 561,20



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE FREI PAULO

72	DIVISORIAS COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO TAM OFICIO E FURAÇÃO UNIVERSAL COM INDICES COLORIDOS E PERSONALIZAVEIS PARA IDENTIFICAÇÃO	UND	500	R\$ 16,86	R\$ 16,86	R\$ 8.430,00
73	DOMINO EDUCATIVO MATERIAL MDF COM 28 PEÇAS	CX	250	R\$ 13,85	R\$ 13,85	R\$ 3.462,50
74	EARLY LUARNR	UND	10	R\$ 106,53	R\$ 106,53	R\$ 1.065,30
75	ELÁSTICO PARA DINHEIRO	KG	100	R\$ 2,23	R\$ 2,23	R\$ 223,00
76	EMBORRACHADO CORES DIVERSAS 0,60X40CM	UND	2000	R\$ 23,57	R\$ 23,57	R\$ 47.140,00
77	EMBORRACHADO CORES DIVERSAS 1,00X0,90	UND	2000	R\$ 29,83	R\$ 29,83	R\$ 59.660,00
78	ENGRENAGEM QUE MONTAM TUDO QUE VOCÊ IMAGINA 84 PEÇAS	UND	10	R\$ 66,67	R\$ 66,67	R\$ 666,70
79	ENGRENAGENS DE ENCAIXE E GIRAR 9 PLACAS DE BASE 9 ENGRENAGENS	UND	10	R\$ 88,21	R\$ 88,21	R\$ 882,10
80	ENVELOPE BRANCO 20X25	UND	2000	R\$ 47,25	R\$ 47,25	R\$ 94.500,00
81	ENVELOPE OFICIO 114X 229 BRANCO	UND	2000	R\$ 25,85	R\$ 25,85	R\$ 51.700,00
82	ENVELOPE PARA CONVITE 162X229 LARANJA , BRANCO , VERDE , AMARELO	UND	2000	R\$ 65,57	R\$ 65,57	R\$ 131.140,00
83	ENVELOPE SACO A4 240X 340MM BRANCO , AMARELO E LARANJA	UND	2000	R\$ 2,57	R\$ 2,57	R\$ 5.140,00
84	ENVELOPE SACO OURO TAMANHO A4 240X 340MM	UND	2000	R\$ 48,69	R\$ 48,69	R\$ 97.380,00
85	ESPIRAL C/100 14MM	PCT	150	R\$ 43,23	R\$ 43,23	R\$ 6.484,50
86	ESPIRAL C/100 20MM	PCT	150	R\$ 34,68	R\$ 34,68	R\$ 5.202,00
87	ESTACIONAMENTO RADICAL 5 ANDARES	UND	10	R\$ 86,65	R\$ 86,65	R\$ 866,50
88	ESTILETE (GRANDE)	UND	200	R\$ 6,96	R\$ 6,96	R\$ 1.392,00
89	ESTILETE (PEQUENO)	UND	200	R\$ 5,27	R\$ 5,27	R\$ 1.054,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE FREI PAULO

90	ETIQUETA A4 N1 CX C 100 FLS	CX	500	R\$ 41,98	R\$ 41,98	R\$ 20.990,00
91	ETIQUETA AUTO ADESIVA T12	PCT	150	R\$ 28,98	R\$ 28,98	R\$ 4.347,00
92	EXTRATO DE GRAMPO	UND	150	R\$ 16,63	R\$ 16,63	R\$ 2.494,50
93	FITA ADESIVA 25mm	UND	100	R\$ 21,25	R\$ 21,25	R\$ 2.125,00
94	FITA ADESIVA 45X45M TRANSPARENTE	UND	500	R\$ 11,27	R\$ 11,27	R\$ 5.635,00
95	FITA ADESIVA DUPLA FACE	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00
96	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30	UND	70	R\$ 10,69	R\$ 10,69	R\$ 748,30
97	FITA CREPE 25X50 M	UND	200	R\$ 8,04	R\$ 8,04	R\$ 1.608,00
98	FITA SEDA CORES VARIADAS	UND	150	R\$ 9,09	R\$ 9,09	R\$ 1.363,50
99	FOGÃO PICA-PAU	UND	10	R\$ 132,63	R\$ 132,63	R\$ 1.326,30
100	FUTEBOL DE BOTÃO	UND	10	R\$ 30,54	R\$ 30,54	R\$ 305,40
101	GIZ DE QUADRO NEGRO	CX	250	R\$ 15,72	R\$ 15,72	R\$ 3.930,00
102	GIZAO DE CERA GROSSO (12 CORES)	CX	300	R\$ 10,31	R\$ 10,31	R\$ 3.093,00
103	GRAMPEADOR CAPACIDADE P/100 FOLHAS	UND	100	R\$ 72,33	R\$ 72,33	R\$ 7.233,00
104	GRAMPEADOR METAL C-16 CM	UND	150	R\$ 19,70	R\$ 19,70	R\$ 2.955,00
105	GRAMPO 106X6 C/ 3500 GRAMPOS	CX	100	R\$ 33,96	R\$ 33,96	R\$ 3.396,00
106	GRAMPO 23/13 C/5000	CX	200	R\$ 27,64	R\$ 27,64	R\$ 5.528,00
107	GRAMPO 26X6 C/5000	CX	200	R\$ 10,05	R\$ 10,05	R\$ 2.010,00
108	ISOPOR 10MM PLACA	UND	1300	R\$ 11,06	R\$ 11,06	R\$ 14.378,00
109	ISOPOR 20MM PLACA	UND	1300	R\$ 13,03	R\$ 13,03	R\$ 16.939,00
110	JOGO DA VELHA, 01 TABULEIRO + 10 PECAS 19,99	UND	10	R\$ 78,90	R\$ 78,90	R\$ 789,00
111	JOGO DE DAMA 31X31 MDF	UND	100	R\$ 26,79	R\$ 26,79	R\$ 2.679,00
112	JOGO DE LUDO 31X31 MDF	UND	100	R\$ 37,18	R\$ 37,18	R\$ 3.718,00
113	JOGO DE PESÇA	UND	10	R\$ 32,47	R\$ 32,47	R\$ 324,70
114	JOGOS DE ENCAIXAR C/300 PEÇAS MDF	CX	50	R\$ 125,07	R\$ 125,07	R\$ 6.253,50
115	JOGOS DE MEMORIA 31X31 MDF	UND	100	R\$ 26,60	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00
116	JUDY LIFE MEDICA	UND	10	R\$ 51,63	R\$ 51,63	R\$ 516,30
117	KIT BELEZA 3 PECAS	UND	10	R\$ 42,40	R\$ 42,40	R\$ 424,00
118	KIT MINHA FAZENDA	UND	10	R\$ 28,73	R\$ 28,73	R\$ 287,30



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE FREI PAULO

119	KIT MOTO	UND	10	R\$ 34,04	R\$ 34,04	R\$ 340,40
120	KOMLUCA GUGU EDUCATIVA	UND	10	R\$ 63,10	R\$ 63,10	R\$ 631,00
121	LAPIS DE COR MADEIRA C/12 CORES GRANDE	CX	800	R\$ 28,13	R\$ 28,13	R\$ 22.504,00
122	LÁPIS GRAFITE C/144 N2	CX	1600	R\$ 40,21	R\$ 40,21	R\$ 64.336,00
123	LETRAS OCULTAS	UND	10	R\$ 80,04	R\$ 80,04	R\$ 800,40
124	LIGA 4	UND	10	R\$ 67,18	R\$ 67,18	R\$ 671,80
125	LIVRO DE ATAS 100 FLS	UND	400	R\$ 24,63	R\$ 24,63	R\$ 9.852,00
126	LIVRO DE ATAS 200 FLS	UND	160	R\$ 48,35	R\$ 48,35	R\$ 7.736,00
127	LIVRO DE PONTO 100 FLS GRANDE	UND	50	R\$ 42,08	R\$ 42,08	R\$ 2.104,00
128	LIVRO DE PROTOCOLO 104 FLS	UND	150	R\$ 21,37	R\$ 21,37	R\$ 3.205,50
129	LUDO KIDS 3 PECAS DE MADEIRA	UND	10	R\$ 55,93	R\$ 55,93	R\$ 559,30
130	MAMADEIRA MAGICA	UND	10	R\$ 17,98	R\$ 17,98	R\$ 179,80
131	MARCA TEXTO CORES VARIADAS C/12	UND	250	R\$ 31,63	R\$ 31,63	R\$ 7.907,50
132	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	200	R\$ 11,87	R\$ 11,87	R\$ 2.374,00
133	MARTELO SAPO REFERENCIA 023	UND	10	R\$ 79,92	R\$ 79,92	R\$ 799,20
134	MASSA DE MODELAR GROSSA C/12 CORES	UND	200	R\$ 7,97	R\$ 7,97	R\$ 1.594,00
135	MEMORIA VEÍCULOS 24 PEÇAS, 39,99	UND	10	R\$ 43,16	R\$ 43,16	R\$ 431,60
136	MINI LOVE	UND	10	R\$ 64,59	R\$ 64,59	R\$ 645,90
137	MINI MOBÍLIA BANHEIRO DIVERTIDO	UND	10	R\$ 69,87	R\$ 69,87	R\$ 698,70
138	MINI MOBÍLIA SALA DIVERTIDA	UND	10	R\$ 67,63	R\$ 67,63	R\$ 676,30
139	MINI VAI E VEM	UND	10	R\$ 40,14	R\$ 40,14	R\$ 401,40
140	MOLHA DEDO 12G	UND	100	R\$ 7,13	R\$ 7,13	R\$ 713,00
141	MURAL DE AVISOS 0,09X 1,20 CM	UND	150	R\$ 29,98	R\$ 29,98	R\$ 4.497,00
142	OCEANO MAGICO	UND	10	R\$ 35,30	R\$ 35,30	R\$ 353,00
143	ONDE EU ESTOU 28 PEÇAS	UND	10	R\$ 37,99	R\$ 37,99	R\$ 379,90
144	PAKI RAMPA	UND	10	R\$ 59,21	R\$ 59,21	R\$ 592,10
145	PALITO DE CHURRASCO C/100 UND	PCT	100	R\$ 12,85	R\$ 12,85	R\$ 1.285,00
146	PALITO DE PICOLÉ C/100 UND	PCT	100	R\$ 13,68	R\$ 13,68	R\$ 1.368,00
147	PANDEIRO JUNIOR 8 PELE CRISTAL	UND	10	R\$ 56,50	R\$ 56,50	R\$ 565,00



**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE FREI PAULO**

148	PAPEL A4 BRANCO , CAIXA COM 10 RESMAS	CX	900	R\$ 269,98	R\$ 269,98	R\$ 242.982,00
149	PAPEL CREPOM 48X200 CM	UND	1200	R\$ 1,44	R\$ 1,44	R\$ 1.728,00
150	PAPEL FOTO GLOSSY A4	PCT	500	R\$ 13,47	R\$ 13,47	R\$ 6.735,00
151	PAPEL PARANÁ	UND	500	R\$ 13,87	R\$ 13,87	R\$ 6.935,00
152	PASTA AZ	UND	2000	R\$ 35,54	R\$ 35,54	R\$ 71.080,00
153	PEGA VARETA C 21 PECAS REFERENCIA 0001	UND	10	R\$ 11,05	R\$ 11,05	R\$ 110,50
154	PEQUENO ENGENHEIRO 42 PEÇAS DE MADEIRA	UND	10	R\$ 24,29	R\$ 24,29	R\$ 242,90
155	PERCEVEJO LANTONADO	CX	50	R\$ 6,76	R\$ 6,76	R\$ 338,00
156	PIC NIC	UND	10	R\$ 84,63	R\$ 84,63	R\$ 846,30
157	PILHA AA C/2	CX	100	R\$ 11,01	R\$ 11,01	R\$ 1.101,00
158	PILHA GRANDE C/2	CX	100	R\$ 23,19	R\$ 23,19	R\$ 2.319,00
159	PILHA MEDIACX C2 UNIDADES	CX	120	R\$ 17,23	R\$ 17,23	R\$ 2.067,60
160	PILHA PALITO CX C2	CX	120	R\$ 15,25	R\$ 15,25	R\$ 1.830,00
161	PILHA PEQUENA CX C2	CX	120	R\$ 16,37	R\$ 16,37	R\$ 1.964,40
162	PILHA TIPO BATERIA 9V	CX	100	R\$ 19,10	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
163	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO N16 DE MADEIRA	UND	300	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
164	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO N18 DE MADEIRA	UND	300	R\$ 29,07	R\$ 29,07	R\$ 8.721,00
165	PIRÂMIDE EDUCATIVA RAINBOW TOWER	UND	10	R\$ 60,19	R\$ 60,19	R\$ 601,90
166	PISTA RADICAL 7 PEÇAS	UND	10	R\$ 50,23	R\$ 50,23	R\$ 502,30
167	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	UND	200	R\$ 25,12	R\$ 25,12	R\$ 5.024,00
168	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	UND	200	R\$ 22,66	R\$ 22,66	R\$ 4.532,00
169	PLASTICO PARA EMPLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS	CX	500	R\$ 82,43	R\$ 82,43	R\$ 41.215,00
170	PORTA CANETA	UND	50	R\$ 21,54	R\$ 21,54	R\$ 1.077,00
171	PORTA COPO DE PAREDE	UND	70	R\$ 53,91	R\$ 53,91	R\$ 3.773,70
172	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM	UND	100	R\$ 12,18	R\$ 12,18	R\$ 1.218,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE FREI PAULO

173	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM	UND	100	R\$ 26,76	R\$ 26,76	R\$ 2.676,00
174	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM C/12	CX	100	R\$ 20,81	R\$ 20,81	R\$ 2.081,00
175	QUEBRA CABEÇA, FAZENDA 30 PEÇAS DE MADEIRA	UND	10	R\$ 33,68	R\$ 33,68	R\$ 336,80
176	RÉGUA 30CM	UND	1150	R\$ 21,78	R\$ 21,78	R\$ 25.047,00
177	REPTILE ANIMAL	UND	10	R\$ 25,87	R\$ 25,87	R\$ 258,70
178	RESPONSA SE PUDE	UND	10	R\$ 74,96	R\$ 74,96	R\$ 749,60
179	RODA LIVRE	UND	10	R\$ 43,25	R\$ 43,25	R\$ 432,50
180	SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE PCT 100 85X100	UND	200	R\$ 37,89	R\$ 37,89	R\$ 7.578,00
181	SOLETRANDO 47 PECAS	UND	10	R\$ 34,30	R\$ 34,30	R\$ 343,00
182	SORVETE DAS RIMAS	UND	10	R\$ 54,63	R\$ 54,63	R\$ 546,30
183	TABLETE MAGICO	UND	10	R\$ 74,60	R\$ 74,60	R\$ 746,00
184	TELEFONE MUSICAL	UND	10	R\$ 69,96	R\$ 69,96	R\$ 699,60
185	TESOURA 13 CM BOA QUALIDADE SEM PONTA	UND	500	R\$ 12,11	R\$ 12,11	R\$ 6.055,00
186	TESOURA MULTIUSO 19 CM BOA QUALIDADE	UND	380	R\$ 31,42	R\$ 31,42	R\$ 11.939,60
187	TESOURA PARA PICOTAR PROFISSIONAL 8,5	UND	300	R\$ 46,90	R\$ 46,90	R\$ 14.070,00
188	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D CORES VARIADAS	UND	100	R\$ 49,88	R\$ 49,88	R\$ 4.988,00
189	TINTA GUACHE 15 ML DE ROSTO CORES VARIADAS	CX	800	R\$ 12,03	R\$ 12,03	R\$ 9.624,00
190	TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS	CX	800	R\$ 50,67	R\$ 50,67	R\$ 40.536,00
191	TINTA PARA CARIMBO AZUL , PRETO E VERMELHO	UND	160	R\$ 25,11	R\$ 25,11	R\$ 4.017,60
192	TINTA SPRAY C/150 ML CORES VARIADAS	UND	100	R\$ 26,59	R\$ 26,59	R\$ 2.659,00
193	TNT COR AMARELO C/50 M	ROLO	7	R\$ 69,98	R\$ 69,98	R\$ 489,86
194	TNT COR BRANCO C/50 M	ROLO	7	R\$ 71,37	R\$ 71,37	R\$ 499,59
195	TNT COR LARANJA C/50M	ROLO	7	R\$ 58,00	R\$ 58,00	R\$ 406,00
196	TNT COR MARROM C/50 M	ROLO	5	R\$ 63,85	R\$ 63,85	R\$ 319,25



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE FREI PAULO

197	TNT COR PRETO C/50M	ROLO	5	R\$ 69,59	R\$ 69,59	R\$ 347,95
198	TNT COR VERDE C/50M	ROLO	7	R\$ 57,13	R\$ 57,13	R\$ 399,91
199	TNT COR VERMELHO C/50M	ROLO	5	R\$ 58,60	R\$ 58,60	R\$ 293,00
200	TNT DIVERSAS CORES	MT	5000	R\$ 64,89	R\$ 64,89	R\$ 324.450,00
201	TORRE DE EMPILHAR DIVERTIDO 40 TUBINHOS	UND	10	R\$ 39,53	R\$ 39,53	R\$ 395,30
202	TURMA DA MONICA 40 PEÇAS DE MADEIRA	UND	10	R\$ 43,99	R\$ 43,99	R\$ 439,90
203	TURMA DA MONICA TAPA NA MESA	UND	10	R\$ 54,35	R\$ 54,35	R\$ 543,50
204	ULTA LONG COMMUNICATION DISTANCE LITTE POLICEMEN	UND	10	R\$ 68,79	R\$ 68,79	R\$ 687,90
205	VAMOS BRINCAR GOOK HOUSE	UND	10	R\$ 52,55	R\$ 52,55	R\$ 525,50
206	WATER GAME	UND	10	R\$ 29,44	R\$ 29,44	R\$ 294,40
TOTAL ESTIMADO					R\$ 2.553.513,76	

JUSTIFICATIVA PARA A ESCOLHA DAS FONTES: primeiramente cabe ressaltar que o preço proposto está perfeitamente compatível com o praticado no mercado. Ademais, pela forma de contratação, buscou-se abranger as possíveis situações e condições de fornecimento, bem como os preços praticados no mercado local/regional.

LINKS PARA CONSULTA:

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=23BKrOEWklMJDIOtnC6cgQaWQIDeoySfGiHO5Mgl1AAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Frei Paulo/SE, 17 de outubro de 2024.

WILLIAM BRUNO SILVA DOS SANTOS
Assessor Especial